



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

RELAÇÃO DE ENTRADAS E SAÍDAS DE MATERIAIS - AGOSTO 2023

ITEM	UN	Estoque	Valor Unitário	Entrada		Saída	
				Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 180 ml pacote com 100	PC	50	R\$ 6.25	50	R\$ 312.50	50	R\$ 312.50
Filtro de papel	PC	15	R\$ 5.39	15	R\$ 80.85	15	R\$ 80.85
Fosforo grande caixa 200 palitos	CX	4	R\$ 3.75	4	R\$ 15.00	4	R\$ 15.00
Papel toalha pacote 2 rolos	PC	70	R\$ 5.99	70	R\$ 419.30	70	R\$ 419.30
Adoçante 80 ml	UN	4	R\$ 7.75	4	R\$ 31.00	4	R\$ 31.00
Biscoito Amanteigado	PC	30	R\$ 8.95	30	R\$ 268.50	30	R\$ 268.50
Biscoito Cream Cracker	PC	10	R\$ 7.29	10	R\$ 72.90	10	R\$ 72.90
Café Itamaraty extra forte	PC	60	R\$ 18.99	60	R\$ 1,139.40	60	R\$ 1,139.40
Água Sanitária 5 litros	UN	10	R\$ 20.39	10	R\$ 203.90	10	R\$ 203.90
Álcool 70° 1 litro	UN	50	R\$ 7.49	50	R\$ 374.50	50	R\$ 374.50
Essência 125 ml	UN	50	R\$ 8.39	50	R\$ 419.50	50	R\$ 419.50
Cera Ingleza Amarela 750 mml	UN	50	R\$ 11.55	50	R\$ 577.50	50	R\$ 577.50
Desinfetante 2 litro	UN	50	R\$ 12.99	50	R\$ 649.50	50	R\$ 649.50
Detergente líquido 500 ml	UN	20	R\$ 2.99	20	R\$ 59.80	20	R\$ 59.80
Copo descartável 50 ml pacote com 100	PC	50	R\$ 2.89	50	R\$ 144.50	50	R\$ 144.50
Escoava limpeza vaso sanitário	UN	10	R\$ 7.29	10	R\$ 72.90	10	R\$ 72.90
Esponja dupla face lavar louça pacote com 4	PC	5	R\$ 8.49	5	R\$ 42.45	5	R\$ 42.45
Flanela limpeza 28 x 38 cm	UN	10	R\$ 4.98	10	R\$ 49.80	10	R\$ 49.80
Inseticida aerosol 380 ml	UN	40	R\$ 16.90	40	R\$ 676.00	40	R\$ 676.00
Limpador multiuso 500 ml	UN	25	R\$ 6.99	25	R\$ 174.75	25	R\$ 174.75
Lustra móveis 200 ml	UN	10	R\$ 13.59	10	R\$ 135.90	10	R\$ 135.90
Luva latex limpeza embalagem 1 par	UN	5	R\$ 9.19	5	R\$ 45.95	5	R\$ 45.95
Odorizante ambiente 360 ml	UN	35	R\$ 17.69	35	R\$ 619.15	35	R\$ 619.15
Pano multiuso limpeza pacote 5 unidades	PC	20	R\$ 8.45	20	R\$ 169.00	20	R\$ 169.00

Papel higiênico, folha dupla, pacto 12 rolos	PC	40	R\$ 16.90	40	R\$ 676.00	40	R\$ 676.00
Repelente insetos 200 ml	UN	30	R\$ 20.49	30	R\$ 614.70	30	R\$ 614.70
Rodo chão, cabo, 40 cm	UN	5	R\$ 9.15	5	R\$ 45.75	5	R\$ 45.75
Sabonete líquido 500 ml	UN	20	R\$ 14.95	20	R\$ 299.00	20	R\$ 299.00
Saco preto lixo 100 litros rolo	UN	20	R\$ 14.89	20	R\$ 297.80	20	R\$ 297.80
Saco preto lixo 30 litros roolo	UN	20	R\$ 14.89	20	R\$ 297.80	20	R\$ 297.80
Saponáceo cremoso 300 ml	UN	10	R\$ 9.65	10	R\$ 96.50	10	R\$ 96.50
Vassoura nylon com cabo	UN	5	R\$ 17.59	5	R\$ 87.95	5	R\$ 87.95
Rodo passa cera, espuma, com cabo	UN	10	R\$ 9.59	10	R\$ 95.90	10	R\$ 95.90
Guardanapos de tecido	UN	40	R\$ 5.85	40	R\$ 234.00	40	R\$ 234.00
Flanela microfibra 30 x 30 cm	UN	30	R\$ 16.25	30	R\$ 487.50	30	R\$ 487.50
Toalha de rosto 45 x 70 cm	UN	10	R\$ 16.25	10	R\$ 162.50	10	R\$ 162.50
Lixeira de pedal, plástica, 7 litros	UN	2	R\$ 20.79	2	R\$ 41.58	2	R\$ 41.58
Pilha AAA, alcalina, embalagem 4 unidades	UN	5	R\$ 12.89	5	R\$ 64.45	5	R\$ 64.45
Inseticida piretróide 30 ml	UN	10	R\$ 15.85	10	R\$ 158.50	10	R\$ 158.50
			Valor Total Entradas		R\$ 10,414.48	Total Saídas	R\$ 10,414.48
Fonte: Controle Interno Câmara Municipal de Porecatu				MATERIAL PARA CONSUMO EM 12 MESES			